
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про погодження проєкту рішення міської ради «Про внесення змін до  міської 
цільової програми «Впровадження стратегічних ініціатив та реалізація заходів 
соціально-економічного розвитку м.Запоріжжя на 2020-2022 роки», 
затвердженої рішенням міської ради від 18.12.2019 №17» (зі змінами)  
 

 

 

Керуючись Конституцією України, Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Бюджетним кодексом України, виконавчий комітет 

Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

 1. Погодити та подати на розгляд Запорізькій міській раді проєкт 

рішення міської ради «Про внесення змін до міської цільової програми 

«Впровадження стратегічних ініціатив та реалізація заходів соціально-

економічного розвитку м.Запоріжжя на 2020-2022 роки», затвердженої 

рішенням міської ради від 18.12.2019 №17» (зі змінами)» (додається). 

 2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Андрія П’ятницького. 

 

 

 
Секретар міської ради       Анатолій КУРТЄВ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Пояснювальна записка  

до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 

«Про погодження проєкту рішення міської ради «Про внесення змін до міської 

цільової програми «Впровадження стратегічних ініціатив та реалізація заходів 

соціально-економічного розвитку м.Запоріжжя на 2020-2022 роки», 

затвердженої рішенням міської ради від 18.12.2019 №17»                  (зі змінами) 

 

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення 
 

Проєктом рішення Запорізької міської ради «Про внесення змін до міської 

цільової програми «Впровадження стратегічних ініціатив та реалізація заходів 

соціально-економічного розвитку м.Запоріжжя на 2020-2022 роки», 

затвердженої рішенням міської ради від 18.12.2019 №17» (зі змінами) (далі – 

Проєкт Програми) пропонується внести зміни шляхом зменшення фінансування 

в 2021 році в сумі 38 555,486 тис. грн., з яких 6 527,557 тис. грн. - кошти 

бюджету Запорізької міської територіальної громади та 32 027,929 тис. грн. - 

кредитні кошти Європейського інвестиційного банку. 

 

2. Мета прийняття проєкту рішення 
 

Метою прийняття даного проєкту рішення є коригування планових 

видатків за результатами проведення процедур закупівель та уточнення 

планових показників на 2022 рік. 

 

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення 
 

Пропонується зменшення видатків у 2021 році, які були передбачені з 

метою реалізації проєкту «Комплексний проєкт з термомодернізації бюджетних 

будівель в м.Запоріжжя», для початку виконання робіт І етапу, в розмірі 38 

433,515 тис. грн., з яких 6 405,586 тис. грн. - кошти бюджету Запорізької міської 

територіальної громади та  32 027,929 тис. грн. - кредитні кошти Європейського 

інвестиційного банку. Зменшення пояснюється тим, що на цей час тривають 

процедури закупівель консультаційних послуг «Нагляд за виконанням робіт з 

комплексної термомодернізації бюджетних будівель в м.Запоріжжя» та робіт 

«Комплексний проєкт термомодернізації бюджетних будівель в м. Запоріжжя 

(лікарень, шкіл і дитячих садків) – Етап 1». Укладення контрактів по 

вищезазначеним процедурам закупівель планується здійснити в наступному 

році. 

За завданням: «Впровадження стратегічних ініціатив» планувалося 

проведення 84 тренінгів, на що передбачалося фінансування з бюджету міської 

територіальної громади 555,848 грн., з яких  на 2021 рік було затверджено 

180,971 тис.грн. КП «Інститут розвитку міста Запоріжжя» проведено спрощену 

процедуру на послуги в сфері професійної підготовки (послуги з проведення 

професійного навчання (підвищення кваліфікації) за спеціальною програмою 

«Розвиток персональної ефективності у публічному управлінні»  та укладено 

договір з Національним технічним університетом України «Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського» на                           114,000 

тис.грн. на проведення 24 тренінгів. Оскільки тренінги проводилися онлайн 

виникла економія коштів на оренду приміщення для їх проведення, 



дизайнерські послуги та друковану продукцію на загальну суму                            

66,971 тис.грн. 

Крім того, оскільки рішенням виконавчого комітету Запорізької міської 

ради від 02.11.2021 № 400 КП «Інститут розвитку міста» визначено 

організатором проведення різних видів ярмарків на території міста, то усі 

заплановані на 2022 рік заходи на загальну суму 2993,683 тис.грн. за участі 

комунального підприємства в рамках даної Програми скасовуються  

Разом з тим, дане завдання доповнено показником «Організація 

розроблення Стратегії розвитку Запорізької міської територіальної громади».  

Також, за завданням «Проведення стратегічної екологічної оцінки 

Програми економічного і соціального розвитку Запорізької міської 

територіальної громади на 2022 рік» обсяг видатків зменшився на                           

55,00 тис.грн. На проведення стратегічної екологічної оцінки передбачалося 

використати 140,0 тис.грн. За результатами спрощеної закупівлі послуг, обрано 

переможця та заключено договір на проведення СЕО на суму                  125,00 

тис.грн. (з них обсяг фінансування в 2021 році становить 85,00 тис.грн., у 2022 

році – 40,00 тис.грн.).  

 

Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання 
 

Даний проєкт рішення підготовлено відповідно до Конституції України, 

Бюджетного кодексу України, законів України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про ратифікацію Фінансової угоди (проєкт «Програма розвитку 

муніципальної інфраструктури України») між Україною та Європейським 

інвестиційним банком», Угоди про передачу коштів позики від 04.11.2019 

№13010-05/181 між Міністерством фінансів України, Міністерством розвитку 

громад та територій України та Запорізькою міською радою, враховуючи 

рішення Запорізької міської ради від 29.05.2019 № 31 «Про здійснення 

місцевого запозичення для фінансування проєкту «Комплексний проєкт з 

термомодернізації бюджетних будівель в м. Запоріжжя» (зі змінами). 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 
 

Зменшення фінансування в рамках проєкту «Комплексний проєкт з 

термомодернізації бюджетних будівель в м.Запоріжжя» становить                        

38 433,515 тис. грн., з яких 6 405,586 тис. грн. - кошти бюджету Запорізької 

міської територіальної громади та 32 027,929 тис. грн. - кредитні кошти 

Європейського інвестиційного банку. 

Економія коштів на тренінгові послуги склала 66,971 тис.грн. Крім того, 

економія коштів на проведення стратегічної екологічної оцінки Програми 

економічного і соціального розвитку Запорізької міської територіальної громади 

на 2022 рік склала 55,00 тис.грн. 

На організацію розроблення Стратегії розвитку Запорізької міської 

територіальної громади» з бюджету Запорізької міської  територіальної громади 

в 2022 році передбачається фінансування в сумі 2 200,00 тис.грн. 

 
 
Директор департаменту   
економічного розвитку  міської ради                Наталія НОВАК 



           ПРОЄКТ 

 

 

 

 

 
 
Про внесення змін до міської цільової програми «Впровадження стратегічних 
ініціатив та реалізація заходів соціально-економічного розвитку м.Запоріжжя на 
2020-2022 роки», затвердженої рішенням міської ради від 18.12.2019 №17 (зі 
змінами) 

 

 

 

Керуючись Конституцією України, Бюджетним кодексом України, 

Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про ратифікацію 

Фінансової угоди (проєкт «Програма розвитку муніципальної інфраструктури 

України») між Україною та Європейським інвестиційним банком»,  «Про 

енергозбереження», Запорізька міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до міської цільової програми «Впровадження 

стратегічних ініціатив та реалізація заходів соціально-економічного розвитку 

м.Запоріжжя на 2020-2022 роки» (зі змінами), виклавши додатки в новій 

редакції (додаються). 

 2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Андрія П’ятницького та 

постійну комісію міської ради з питань соціального та економічного розвитку, 

бюджету і фінансів. 
 
 

 

Секретар міської ради       Анатолій КУРТЄВ 

 

 

Проєкт рішення підготовлено департаментом економічного розвитку 
Запорізької міської ради 
 
 
 
 
Директор департаменту  
економічного розвитку міської ради     Наталія НОВАК 
 

 
 
 

 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення міської ради № 
_______________ 

  Додаток 1 
до Програми «Впровадження стратегічних 
ініціатив та реалізація заходів соціально-
економічного розвитку м.Запоріжжя на 
2020-2022 роки» 

 

Завдання і заходи з виконання 

Програми «Впровадження стратегічних ініціатив та реалізація заходів соціально-економічного розвитку  

м.Запоріжжя на 2020-2022 роки» 
 (найменування міської цільової програми)  

Найменування завдання Найменування заходу Головний 
розпорядник 

бюджетних коштів, 
виконавці 

Джерела фінансування 
(бюджет міста, 

державний, обласний 
бюджети, інші) 

Прогнозний 
обсяг 

на 2020 рік, 
тис.грн. 

Прогнозний 
обсяг 

на 2021 рік, 
тис.грн. 

Прогнозний 
обсяг 

на 2022 рік, 
тис.грн. 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Реалізація соціально-

культурних та 

інноваційних проєктів, 

спрямованих на 

розбудову 

громадянського 

середовища 

Організація 

проведення 

соціологічного 

дослідження  

КП «Інститут 
розвитку міста 

Запоріжжя» 
Запорізької міської 

ради 

Власні кошти 
підприємства 

244,880 

 

199,800 - 

Департамент 
економічного 

розвитку міської ради, 
КП «Інститут 
розвитку міста 

Запоріжжя» 
Запорізької міської 

ради 

Бюджет міської 
територіальної 

громади 

- - - 

Організація 

проведення тренінгів 

КП «Інститут 
розвитку міста 

Запоріжжя» 
Запорізької міської 

ради 

Власні кошти 
підприємства 

- - - 

Департамент 
економічного 

Бюджет міської 
територіальної 

- - - 

 



розвитку міської ради, 
КП «Інститут 
розвитку міста 

Запоріжжя» 
Запорізької міської 

ради 

громади 

 Разом за завданням 1   244,880 199,800 - 

2. Надання фінансової 

допомоги 

підприємствам 

комунальної власності 

міста на поповнення 

обігових коштів для 

впровадження 

стратегічних ініціатив 

та реалізацію заходів 

соціально-економічного 

розвитку м.Запоріжжя 

Поповнення обігових 
коштів 

комунальному 
підприємству  

«Інститут розвитку 
міста Запоріжжя» 

Запорізької міської 
ради 

Департамент 
економічного 

розвитку міської ради 
 

Бюджет міської 
територіальної 

громади 

1 066,485 

 

1 210,134 - 

Поповнення обігових 
коштів 

для забезпечення 
стабільного 

функціонування 
комунальних 
підприємств  

1 814,650 

 

1 044,533 - 

Вважати поворотну 
допомогу, надану 

комунальному 
підприємству 

«Управління капіталь-
ного будівництва» 

комунальним підпри-
ємством «Градпроект» 
на виконання рішення 
виконавчого комітету 

міської ради від 
29.07.2020 №306 «Про 

надання фінансової 
допомоги» у розмірі 

338903,0 (триста 
тридцять вісім тисяч 
дев’ятсот три) грн., 

 Кошти підприємства 338,903 - - 



безповоротною 

 Разом за завданням 2   3 220,038 2 254,667 - 

3. Впровадження 

стратегічних ініціатив 

м.Запоріжжя 

 Організація 
проведення тренінгів   

Департамент 
економічного 

розвитку міської ради, 
КП «Інститут 
розвитку міста 

Запоріжжя» 
Запорізької міської 

ради 

Бюджет міської 
територіальної 

громади  

145,898 

 

114,000 - 

 

КП «Інститут 
розвитку міста 

Запоріжжя» 
Запорізької міської 

ради 

Власні кошти 
підприємства 

- - - 

Участь у виставці в 
рамках 

спеціалізованого 
міжнародного 
Запорізького 

екологічного форуму 
(підвищення 
інвестиційної 

активності 
м.Запоріжжя) 

Департамент 
економічного 

розвитку міської ради, 
КП «Інститут 
розвитку міста 

Запоріжжя» 
Запорізької міської 

ради 

Бюджет міської 
територіальної 

громади  

73,325 - - 

КП «Інститут 
розвитку міста 

Запоріжжя» 
Запорізької міської 

ради 

Власні кошти 
підприємства 

- 106,949 - 

Організація 
адміністрування 
інформаційних 

порталів 

Департамент 
економічного 

розвитку міської ради, 
КП «Інститут 
розвитку міста 

Запоріжжя» 
Запорізької міської 

ради 

Бюджет міської 
територіальної 

громади  

100,00 - - 



Організація 
розроблення Стратегії 
розвитку Запорізької 

міської територіальної 
громади 

Департамент 
економічного 

розвитку міської ради 

Бюджет міської 
територіальної 

громади 

- - 2 200 ,000 

Разом за завданням 3   319,223 220,949 2 200,000 

4. Проведення 

стратегічної екологічної 

оцінки проєкту 

Програми економічного 

і соціального розвитку 

м.Запоріжжя 

 Департамент 

економічного 

розвитку міської ради 

Бюджет міської 

територіальної 

громади 

5,844 

 

 

85,000 

 

 

132,750 

 

 Разом за завданням 4   5,844 85,000 132,750 

5.Реалізація проєкту 

«Комплексний проєкт з 

термомодернізації 

бюджетних будівель в 

м.Запоріжжя» 

Забезпечення  

реконструкції закладів 

освіти 

Департамент 

економічного 

розвитку міської ради 

 

Бюджет міської 
територіальної 

громади  

- - 28 263,348 

Кошти Європейського 
інвестиційного банку 

- - 141 316,740 

Забезпечення  

реконструкції закладів 

охорони здоров’я 

Бюджет міської 
територіальної 

громади 

- - 774,819 

Кошти Європейського 
інвестиційного банку 

- - 3 874,095 

 Разом за завданням 5   - - 174 229,002 

 Разом за програмою, 

у т.ч.: 

  3 789,985 2 760,416 176 561,752 

 - бюджет міської 
територіальної 
громади 

  3 206,202 2 453,667 31 370,917 

 - інші джерела   583,783 306,749 145 190,835 
 
 
 
Секретар міської ради           Анатолій КУРТЄВ  
 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення міської ради 
__________№_______ 

   
  Додаток 2 

до Програми «Впровадження стратегічних 
ініціатив та реалізація заходів соціально-
економічного розвитку м.Запоріжжя на 
2020-2022 роки» 

 

 

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування  
Програми «Впровадження стратегічних ініціатив та реалізація заходів соціально-економічного розвитку 

м.Запоріжжя на 2020-2022 роки» 

 (найменування міської цільової програми) 

тис.грн. 

 
Обсяг фінансування, 

всього 
2020 рік 2021 рік 2022 рік 

1 2 3 4 5 

Бюджет міської територіальної громади 37 030,786 3 206,202 

 

2 453,667 

 

31 370,917 

Державний бюджет - - - - 

Обласний бюджет - - - - 

Інші джерела* 146 081,367 583,783 306,749 145 190,835 

Усього 183 112,153 3 789,985 2 760,416 176 561,752 

*Інші джерела можуть включати гранти, власні кошти, залучені кредити, інші джерела, не заборонені чинним законодавством 

 
 
 

Секретар міської ради         Анатолій КУРТЄВ 
  



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення міської ради 
___________№______ 
 
Додаток 3 
до Програми «Впровадження стратегічних 
ініціатив та реалізація заходів соціально-
економічного розвитку м.Запоріжжя на 
2020-2022 роки» 

 

Очікувані результати виконання  
Програми «Впровадження стратегічних ініціатив та реалізація заходів соціально-економічного розвитку 

м.Запоріжжя на 2020-2022 роки» 

(найменування міської цільової програми) 
№ 

 Найменування завдання 

Найменування 

показників виконання 

завдання 

Одиниця 

виміру 

Головний розпорядник 

бюджетних коштів, 

виконавець 

Разом на 

2020рік 

Разом на 

2021 рік 

 

Разом на 

2022 рік 

1 
2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Реалізація соціально-культурних та 
інноваційних проєктів, спрямованих 
на розбудову громадського 
середовища 

Кількість проведених  
соціологічних 

досліджень 
од. 

КП «Інститут розвитку 
міста Запоріжжя» 

Запорізької міської 
ради 

2 4 - 

Кількість проведених 
тренінгів 

од. 

Департамент 
економічного розвитку 

міської ради,  
КП «Інститут розвитку 

міста Запоріжжя» 
Запорізької міської 

ради 

- - - 

2. 

Надання фінансової допомоги 
підприємствам комунальної 
власності міста на поповнення 
обігових коштів для впровадження 
стратегічних ініціатив та реалізацію 
заходів соціально-економічного 
розвитку м.Запоріжжя 

Кількість підприємств 
комунальної 
власності, які 
потребують 

фінансової підтримки 
на поповнення 

обігових коштів 

од. 
Департамент 

економічного розвитку 
міської ради 

2 2 - 



3. 
Впровадження стратегічних 
ініціатив  

Кількість проведених 
тренінгів  

посл. 
 Департамент 

економічного розвитку 
міської ради,  

КП «Інститут розвитку 
міста Запоріжжя» 

Запорізької міської 
ради 

 
 

39 
 

24 
 

- 
 

Кількість виставок (у 
рамках 

спеціалізованого 
міжнародного 
Запорізького 

екологічного форуму) 

посл. 1 1 - 

Кількість порталів, які 
адмініструються 

од. 1 2 - 

4. 
Організація розроблення Стратегії 
розвитку Запорізької міської 
територіальної громади 

Стратегія розвитку 
Запорізької міської 

територіальної 
громади 

од. 
Департамент 

економічного розвитку 
міської ради 

- - 1 

5. 

Проведення стратегічної екологічної 
оцінки проєкту Програми 
економічного і соціального розвитку 
м.Запоріжжя 

Звіт про стратегічну 
екологічну оцінку 

проєкту 
Програми 

економічного і 
соціального розвитку 

м.Запоріжжя 

од. 
Департамент 

економічного розвитку 
міської ради 

1 1 3 

6. 
Реалізація проєкту «Комплексний 
проєкт з термомодернізації 
бюджетних будівель в м.Запоріжжя» 

Кількість об’єктів 
реконструкції закладів 

освіти 
од. 

Департамент 
економічного розвитку 

міської ради 

- - 34 

Кількість об’єктів 
реконструкції закладів 

охорони здоров’я 
- - 2 

 
 
 
Секретар міської ради              Анатолій КУРТЄВ 
 

 


